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LUIGI AMBROSIO
ALVISE ANDREOSE
ISABELLA BECHERUCCI 
NELLO BERTOLETTI 
ANDREA BOCCHI
STEFANO CARRAI 
LUCA D’ONGHIA
FRANCESCA GEYMONAT
ANDREA GIARDINA
CLAUDIO GIUNTA

GIORGIO GRAFFI
NEIL HARRIS
LINO LEONARDI
SERGIO LUBELLO
IVANO PACCAGNELLA
MARIA CRISTINA PANZERA
GIANPIERO ROSATI
ALFREDO STUSSI
LORENZO TOMASIN 
MICHELANGELO ZACCARELLO   

CANTIERI (APERTI) DI LINGUISTICA 
E FILOLOGIA ITALIANA
Per gli 80 anni di Alfredo Stussi

Intervengono



SESSIONE I 10.00 - 13.00

Saluti di apertura 
LUIGI AMBROSIO, ANDREA GIARDINA, GIANPIERO ROSATI

Tavolo 1. Lingua, dialetto e letteratura
Coordina LUCA D’ONGHIA | Scuola Normale Superiore 
Intervengono
CLAUDIO GIUNTA | Università di Trento
MARIA CRISTINA PANZERA | Université Bordeaux Montaigne
Ne discute STEFANO CARRAI | Scuola Normale Superiore

Tavolo 2. Antichi volgari italiani: testi e studi
Coordina LORENZO TOMASIN | Université de Lausanne
Intervengono
NELLO BERTOLETTI | Università di Trento
ANDREA BOCCHI | Università degli Studi di Udine
Ne discute IVANO PACCAGNELLA | Università degli Studi di Padova

Discussione

Pranzo 

SESSIONE II 14.30 - 17.30

Tavolo 3. Filologia: metodo, prassi, declinazioni tecniche
Coordina MICHELANGELO ZACCARELLO | Università di Pisa 
Intervengono
ISABELLA BECHERUCCI | Università Europea di Roma
NEIL HARRIS | Università degli Studi di Udine
Ne discute LINO LEONARDI | Scuola Normale Superiore

Tavolo 4. Storia della disciplina: ricerche e prospettive
Coordina SERGIO LUBELLO | Università degli Studi di Salerno 
Intervengono
ALVISE ANDREOSE | Università Telematica eCampus
FRANCESCA GEYMONAT | Università degli Studi di Torino
Ne discute GIORGIO GRAFFI | Università degli Studi di Verona

Discussione  

Saluto conclusivo del festeggiato
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